INDICAÇÃO Nº 662/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, estudos e providências no sentido de realizar campanha educativa quanto à travessia de pedestres, principalmente aos Idosos, no centro de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

É muito importante que se faça uma Campanha Educativa com o objetivo de orientar, educar e conscientizar o pedestre, principalmente os idosos, quanto ao uso correto das faixas não semaforizadas, calçadas, travessia nas vias sem faixas de pedestres e demais normas de circulação e conduta. Como é do conhecimento de todos, as pessoas idosas perdem a agilidade, tornando-as mais lentas

Sala das Sessões, 25 de Outubro de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE